گزیده ای بود از تذکرۀ »مجمع النفایسِ« سراج الدین علی خان آرزو که
خودم تهیه کرده بودم. تورقی کرد و به من پس داد و عذرش را خواســت
که ما متن ها را به طور کامل چاپ می کنیم. انتظار داشــتم که از دفتر میراث
دست خالی برنگشته باشم، اما چنین اتفاقی نیفتاد و از دفتر میراث و دیدار با

آقای اکبر ایرانی بی نیل و مرام بیرون آمدم.
دو سال دیگر، در 1381 ش/ 2۰۰2 م، نخستین کنگرۀ ملی ایران شناسی
را بنیاد ایران شناسی بسیار مجلل در تهران برگزار کرده بود. من هم رفته بودم.
مقالۀ من دربارۀ یک نسخۀ خطی »سراج اللغۀ« تألیف سراج الدین علی خان
آرزو بود که با تصاویر رنگی عرضه کرده بودم. در نمایشگاه، اتفاقاً آقای اکبر
ایرانی را هم دیدم و پیشنهاد چاپ فاکسیمیلۀ این نسخه )سراج اللغۀ( را دادم
که بسیار زیبا نوشته بود.

آقای حسن
انوشه گردانندۀ نشست بود و در میان حضار علاوه بر دوستان دیگر، استاد
احمد منزوی، استاد اکبر ثبوت و دکتر سعید بزرگ بیگدلی نیز بر من منتّ
گذاشتند و تشریف آوردند که در مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان،
اسلام آباد با هم بوده ایم. موضوع سخنرانی من »مطالعات ایرانی و تصحیح

متون در شــبه قاره« بود. متن مصاحبه که در ســال گذشته با من شده بود
همراه با متن این ســخنرانی را مرکز به عنوان ضمیمۀ 2 آینۀ میراث، تهران،

1383ش/2۰۰4 م منتشر کرد.
در مرکز، میزگردی دیگر نیز تشــکیل شــد که با حضور آقایان ایرج
افشــار، اکبر ثبوت و رحیمی ریســه به گفت وگو نشستیم که پیرامون چه
موضوعات و روی چه ملاک ها متون خطی شبه قاره تصحیح شود و مرکز
به نشــر آن ها متعهد شــود. مرکز به من مسئولیتی داد که مطابق معیارها و
ملاک هایی تعیین شــده، متون شــبه قاره را به مرکز معرفی کنم که برازندۀ

از اتفاق برای چاپ هر دو کتاب، از پیش، به ترتیب با مرکز نشر دانشگاهی
و مؤسسۀ نشر فهرستگان قرارداد داشتم، اما ناشر به دلایلی عذر خواست و
انتشار این دو کتاب به مرکز میراث مکتوب انتقال پیدا کرد. مرکز ارشاد را

در سال 138۵ش /2۰۰6 م. منتشر کرد.
بعد ازین ســفر، همکاری واقعی با میراث آغاز شــد. طرح »میراث
مکتوب شبه قاره« را به مرکز دادم و متونی را معرفی کردم که شایستۀ چاپ
اســت. با برخی مصححان قرارداد نیز امضا شد. ازین سری اولین کتاب،
»مجالس جهانگیری« به تصحیح دکتر معین نظامی و اینجانب، را مرکز در
ســال 138۵ش/2۰۰6 م. منتشــر نمود. دومین کتاب که از هر لحاظ آماده
چاپ بود و به دلایلی منتشر نشد، »زادالمتقین« تألیف شیخ عبدالحق محدث

دهلوی به تصحیح محمد نذیر رانجها بود.
با نشــریات مرکز، آینۀ میراث و گزارش میراث نیز همکاری داشتم.
آقای کیانفر از ســر لطف مقالات بنده را در آینۀ میراث و گزارش میراث

چاپ می کردند.